
 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская художественная школа» 

муниципального образования город-курорт Анапа (МБУДО ДХШ г-к Анапа) 

 

 

П Р И К А З 
от 15.03.2021                                                                      № 25/ОД 

 

Об организации приема и отбора детей в целях обучения по 

дополнительной   предпрофессиональнойобщеобразовательной 

программе в областидекоративно-прикладного искусства  

«Декоративно-прикладное творчество» 

срок обучения – 5 лет 

 

В соответствии с Правилами приема и порядком отбора детей в 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская художественная школа» муниципального образования город-курорт 

Анапа в целях обучения по дополнительной предпрофессиональной 

общеобразовательной программе в области декоративно-прикладного 

искусства «Декоративно-прикладное творчество», утвержденными приказом 

директора МБУДО ДХШ г-к Анапаот 15марта 2021г., п р и к а з ы в а ю: 

 1.Определить сроки проведения отбора детей в целях обучения по 

дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в 

области декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное 

творчество» в период между 15 апреля 2021 г. по 15 мая 2021 г. 

 2.Сформировать приемную комиссию в следующем составе: 

Председатель:                 заместитель директора Барабанова Елена Вячеславовна 

Заместитель председателя:преподаватель Литвиненко Людмила Рудольфовна 

Члены комиссии: преподаватель Низенко Наталия Геннадьевна 

                               преподаватель Арутюнова РузаннаСуреновна 

                               преподаватель Горбачева Ирина Васильевна 

3.Сформировать комиссию по отбору детей в следующем составе: 

Председатель:                 заместитель директора Барабанова Елена Вячеславовна 

Заместитель председателя:преподаватель Литвиненко Людмила Рудольфовна 

Члены комиссии:  преподаватель Низенко Наталия Геннадьевна 

                                преподаватель Арутюнова РузаннаСуреновна 

                                преподаватель Горбачева Ирина Васильевна 

Секретарь комиссии: Пронина Юлия Николаевна 

 4.Сформировать апелляционную комиссию в следующем составе: 

Председатель:  преподаватель Черноморова Людмила Валентиновна 

Члены комиссии:            преподаватель Любименко Валентина Николаевна 

                                          преподаватель Литвиненко Маина Николаевна 

5.Ответственность за организацию деятельности комиссии по отбору 

детей для поступления в целях обучения по предпрофессиональной 

общеобразовательной программе в области  декоративно-прикладного 



искусства «Декоративно-прикладное творчество» возложить на   председателя 

комиссии заместителя директора Барабанову Елену Вячеславовну. 

 6.Председателю комиссии обеспечить соблюдение законодательства и 

единство требований, предъявляемых к поступающим при проведении отбора 

детей. 

 7.Председателю комиссии при проведении отбора руководствоваться 

Примерными формами отбора детей, утвержденными приказом директора 

МБУДО ДХШ г-к Анапаот 15 марта 2021г. 

 8.Председателю комиссии в срок до 15 июня 2021 г. представить 

результаты отбора и протоколы заседаний комиссии по отбору детей в 

приемную комиссию. 

 9.Председателю приемной комиссии в срок до 20 июня 2021г. 

разместить по фамильный список-рейтинг с указанием системы оценок, 

применяемой в МБУДО ДХШ г-к Анапа и оценок, полученных каждым 

поступающим, на информационном стенде и на сайте школы. 

 

 

Директор 

МБУДО ДХШ г-к Анапа                                                                 С.А. Сахно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




